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b ) Descripcion del objeto : Obras de toma flotante en el
Embalse de Pena rro ya pars abastecimiento de agua aTomelloso .

c) Boletin o Diarlo Official y fecha de publicacion del
anunclo de licitaci6n : Boletin Oficial de la Provincia , numero
132 de 6 de nov i emb re de 2000 .

3 . -Tramitaci6n, procedimiento y forma de adjudicacion .
a) Tramitacion : Urgente .
b) Procedim i ento : Ab i erto .
c) Forma : Concurso .
4 . - Presupuesto base de licitacion .
Importe total : 12 . 213 . 176 pesetas , IVA inclu i do

(73 .402 , 66 euros) .
5 . - Adjudication .
a) Fecha : 23 de noviembre de 2000 .
b) Contratista : SERAGUA , S . A .
c) Nacionalidad : Espanola .
d) Impo rte de la adjudicacibn : 12 . 213 . 176 pesetas , IVA

incluido .
Tomelloso , 15 de diciembre de 2000 .-El Alcalde (i legible ) .

Numero 7 .124

VALDEPEIVAS
ANUNCI O

Resueltas ]as reclamaciones ha quedado firme el acuerdo
del Pleno de este Ayuntamiento, del pasado treinta y uno de
octubre, relativo a la modifrcacion de Ordenanzas Fiscales
para surtir efectos a partirdel proximo dia uno de enero, y cuyo
texto es el siguiente :

- IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES .- Se modifica
el articulo 20 de la Ordenanza, que queda as k

1) .- El tipo de gravamen del Impuesto sobre Bienes Inmue-
bles aplicable a los bienes de naturaleza urbana queda fijado en
el cero coma ochocientos cuarenta y cinco pox ciento (0,845 %) .

2) .- El tipo de gravamen del Impuesto sobre Bienes Inmue-
bles aplicable a los bienes de naturaleza rustica queda fjado en
el cero coma seiscientos cincuenta y dos pox ciento (0,652 %) .

- IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES ECONOMICAS .- Se
modifica el coeficiente recogido en el articulo 2° de la Ordenan-
za, que queda fijado en el uno coma cincuenta y tres (1,53) .

7ambien se modifican los indices de situacibn, recogidos
en el articulo 3°, que quedan del modo siguiente :

En Galles preferente y de primers 1,428
En Galles de segunda 1,224
En Galles de tercera 1,020
En Galles de cuarta 0,91 8
En consecuencia, tambien queda modificado el apartado 3)

del citado articulo 3° en el que el indite de situacibn es el 0,918 .
- IMPUESTO SOBRE VEHICULOS DE TRACCION MECA-

NICA.- En el articulo 3°, 3) se sustituye la expresion «Adminis-
tracibn de Rentas» pox «Administracion de Tributos» .

El articulo 40 queda redactado en los siguientes terminos :
De conformidad con lo establecido en el articulo 96 .4 de la

Ley 39/88, reguladora de las Haciendas Locales, este Ayunta-
miento acuerda aplicar el coeficiente 1,54 (uno coma cincuenta
y cuatro) pars turismos de haste dote C .F ., pars ciclomotores
y pars motocicletas de hasta doscientos cincuenta c .c. y en el
1,66 (uno coma sesenta y seis) pars turismos de mss de 12
C.F . y pars motocicletas de mss de 250 c .c., quedando en el
1,50 (uno coma cincuenta) pars el resto de los vehiculos
enumerados en el articulo 96 de la citada Ley 39/88 .

En el Art(culo 5°,1), en la primers lines, la bonificacion se fija
en el ochenta pox ciento .

-TASA POR RECOGIDA DE BASURAS.- La tarifa recogida
en el art(culo 6° de la Ordenanza queda fijada en los siguientes
terminos

TART FA :
PESETAS ANO

A).- VIVIENDAS :
a) .- Cuota normal pox cads vivienda y
unidad familiar 7,955
b) .- Cuota reducida pox vivienda y
unidad familiar 1 .73 1
B) .- SUPERMERCADOS, AUTO -
SERVICIOS Y ANALOGOS 82,977
C).- IDEM IDEM, DE MENOS DE 125 M/2 50 .71 6
D) .- RESTAURANTES, HOTELES Y
HOSTALES CON RESTAURANTS 62.231

E) .- HOTELES SIN RESTAURANTS 41 .489
F) . - HOSTALES SIN RESTAURANTE 31 .119
G) . - CAFETERIAS Y BARES 33.832
H) .- RESTANTES ESTABLECIMIENTO S
COMERCIALES ~1 72,87
I) .- ESTABLECIMIENTOS INDUSTRIALES
(F 6bricas, talleres, bodegas, etc.) 20,745
J) . - OTROS SERVICIOS (Recogida de
cenizas, escorias de calefaccion y analogos) 20 :631
K) .- SERVICIOS EXTRAORDINARIOS .- Tienen
asimismo caracter obligatorio .- Las cuotas que
siguen son irreducibles no dependiendo pox
tanto de la frecuencia ni modo (contenedores,
etc .) con que se preste el servicio, lo cual de-
terminara en cads momento este Ayuntamiento .
a) .- Zona de «EI Peral» :

Cuota pox vivienda, sea cual fuere el tiemp o
de ocupaci6n 4.319
- Restaurantes, sea cual fuere el tiemp o
de ape rtura 41.489
- Bares, sea cual fuere el tiempo de apertura 17 .287
b) .- Zona de la Autovia N -IV :
- Restaurantes , sea cual fuere el tiempo
de apertura 51 .860
- Camping «Las Aguzaderas» ,sea cual fuere
el tiempo de apertura 51,860
- Resto de establecimientos e industrias, se a
cual fuere el tiempo de ape rtura . (El Ayunta-
miento determinara discrecionalmente a que
establecimientos puede afectar el servicio, ta l
como se recoge en esta Ordenanza) 34 .573

TASA FOR SERVICIOS DE ALCANTARI LLAQO.- Se
modifica e l apa rtado A) del Articulo 50 de la Ordenanza, que
queda con el siguiente texto :

Las bases y cuotas de gravamen seran las siguientes :
A) ALCANTARILLADO : Pesetas/ano
A.1 .- Establecimientos industriale s
(Fabrication, transformation, reparation ,
manipulados, etc.) 8:530
A.2.- Establecimientos comerciales
(Comercializacion, vents y servicios en general) 6 .825
A.3 .- Cads casa, de una a ties viviendas 3,203
A.4 : Cada casa que exceda de tres viviendas ,
pagara pox cads vivienda 2 .134

TASA FOR CEMENTERIO MUNICIPAL .- Se modifica el
a rt iculo 2°, 2) de la Ordenanza, que queda redactado as[ :

La concesion de sepulturas, panteones o nichos, y la
solicitud de enterramiento, constituira un unico hecho imponi-
ble cuando tal enterramiento sea en la misma fecha que la
concesion de la sepulture, panteon o nicho o Bien en los plazos
establecidos en el articulo 6° de esta Ordenanza , - En caso
contrario se consideraran dos hechos imponibles distintos y
pox tanto devengaran tasas independlentes .-

Se modifica el a rticulo 5° de la Ordenanza, Exenciones
Subjetivas que queda redactado asi :

Estaran exentos los servicios que se presten conbcasibn de :
a) .- Los enterramientos de las personas re5iderrEes en

establecimientos o instituciones ben 6 ficas, siempre que la
conduction, etc ., se verifique pox cuenta de los establecimien-
tos mencionados y sin ninguna pompa funebre que sea costea-
da pox los mismos, pox la familia u otros, de losfallecidos .

b) .- Los enterramientos de cadaveres de personas manifies-
tamente indigentes, sin familiares directos, debiendo reconocer-
se tales circunstancias pox esta Administration Municipal .

En todo caso, se exceptuan de las exenciones ante riores a
aquellas personas que tengan contratado seguro al efecto con
alguna compania o entidad aseguradara ,

La tarifa del articulo 6° de la Ordenanza queda en la forma
que sigue :

TARIFA : PESETAS
1 .- PANTEONES :
a) .- Por cads metro lineal de macizo com-
prendido entre dos Galles y cinco metros
de anchura. 145.000
b) .- For cads cadaver o resto de cadave r
quo se entierre 38

:
000
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